Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского»
Институт «Академия строительства и архитектуры»

Протокол № 7
заседания Ученого совета
от 13 июля 2022 г.

Всего членов совета – 18
Присутствующих – 17

Председатель Ученого совета – Цопа Н.В.
Секретарь Ученого совета – Ковальская Л.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, ассистента Института «Академия строительства и архитектуры» в списки для тайного голосования
Докладывает: Цопа Наталья Владимировна – директор института «Академия строительства и архитектуры».
2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, ассистента Института «Академия строительства и архитектуры»
Докладывает: Цопа Наталья Владимировна – директор института «Академия строительства и архитектуры».
3. Утверждение отчетов председателей ГЭК по результатам защиты ВКР бакалавров и магистров.
Докладывает: Цопа Наталья Владимировна – директор института «Академия строительства и архитектуры».
4. Отчет о работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год.
Докладывает: Цопа Наталья Владимировна – директор института «Академия строительства и архитектуры».
5. Отчет по учебной работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год.
Докладывает: Малахова Виктория Владимировна – заместитель директора по учебной работе института «Академия строительства и архитектуры».

1. СЛУШАЛИ: Информацию Ковальской Любови Сергеевны о включении кандидатов на замещение вакантной должности старшего преподавателя Института «Академия строительства и архитектуры» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
1. В Управление кадров Департамента кадровой политики и административно-правового регулирования КФУ им. В.И. Вернадского поступили 33 заявки претендентов на замещение вакантной должности педагогических работников Института «Академия строительства и архитектуры».
2. По результатам проверки аттестационно – кадровой комиссией документы, предоставленные кандидатом для участия в конкурсе согласно объявления от 12.05.2022 г. на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско – преподавательского состава, соответствуют требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ: Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности:
	№
объявления
	Наименование должности
	Претендент
	Доля ставки

	Кафедра водоснабжения, водоотведения и санитарной техники

	1
	Старший преподаватель
	Гилёва
Ольга Николаевна
	1,0

	2
	Старший преподаватель
	Степанцова
Наталья Анатольевна
	1,0

	3
	Старший преподаватель
	Котовская
Елена Евгеньевна
	1,0

	4
	Старший преподаватель
	Крымов
Роман Сергеевич
	1,0

	Кафедра геотехники и конструктивных элементов зданий

	5
	Доцент
	Казьмина
Альбина Ивановна
	1,0

	6
	Старший преподаватель
	Обыдённова
Алина Игоревна
	1,0

	7
	Старший преподаватель
	Курбатова
Ирина Михайловна
	1,0

	8
	Ассистент
	Дьякова
Юлия Игоревна
	1,0

	Кафедра природообустройства и водопользования

	9
	Старший преподаватель
	Лунёв
Дмитрий Владимирович
	1,0

	10
	Старший преподаватель
	Обручева
Людмила Викторовна
	1,0

	11
	Ассистент
	Меннанов
Эмран Эльмарович
	1,0

	Кафедра строительных конструкций

	12
	Старший преподаватель
	Богуцкий
Юрий Григорьевич
	1,0

	13
	Старший преподаватель
	Калафатов
Джафер Амитьевич
	1,0

	14
	Старший преподаватель
	Морозова
Елена Викторовна
	1,0

	15
	Доцент
	Меннанов
Эльмар Меджидович
	1,0

	16
	Доцент
	Перминов
Дмитрий Андреевич
	1,0

	Кафедра теплогазоснабжения и вентиляции

	17
	Старший преподаватель
	Голышев
Андрей Александрович
	1,0

	18
	Старший преподаватель
	Авдеева
Светлана Михайловна
	1,0

	19
	Ассистент
	Егоров
Сергей Александрович
	1,0

	20
	Ассистент
	Богатикова
Наталия Павловна
	1,0

	Кафедра технологии, организации и управления строительством

	21
	Старший преподаватель
	Вереха
Татьяна Владимировна
	1,0

	22
	Старший преподаватель
	Матевосьян
Елена Николаевна
	1,0

	Кафедра градостроительства

	23
	Старший преподаватель
	Буджурова
Лилия Алишеровна
	1,0

	24
	Старший преподаватель
	Головченко
Олег Игоревич
	1,0

	25
	Старший преподаватель
	Живица
Виктория Викторовна
	1,0

	26
	Старший преподаватель
	Зуева
Анна Андреевна
	1,0

	27
	Старший преподаватель
	Клиндухова
Юлия Викторовна
	1,0

	28
	Старший преподаватель
	Подольский
Вячеслав Геннадьевич
	1,0

	29
	Старший преподаватель
	Сергеева
Алла Юрьевна
	1,0

	30
	Старший преподаватель
	Яковенко
Наталья Евгеньевна
	1,0

	31
	Старший преподаватель
	Волкова
Наталья Николаевна
	1,0

	32
	Старший преподаватель
	Галич
Ольга Викторовна
	1,0

	33
	Доцент
	Пчельников
Владимир Николаевич
	1,0

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, ассистента Института «Академия строитель-ства и архитектуры»
СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Цопы Н.В. о рекомендации к избранию на вакантные должности Института «Академия строительства и архитектуры» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить протоколы счетной комиссии об избрании на вакантную должность старшего преподавателя Института «Академия строительства и архитектуры» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Счетная комиссия:
1. Васильев М.В.– председатель счетной комиссии;
2. Худоба Н.В. – член счетной комиссии;
3. Лукьянченко М.А. - член счетной комиссии;
4. Рыженко Е.С. – секретарь счетной комиссии.
Председатель зачитывает протоколы счетной комиссии.
Список победителей конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Института «Академия строительства и архитектуры» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского»
	№
объявления
	Наименование должности
	Победители
	Доля ставки

	Кафедра водоснабжения, водоотведения и санитарной техники

	1
	Старший преподаватель
	Гилёва
Ольга Николаевна
	1,0

	2
	Старший преподаватель
	Степанцова
Наталья Анатольевна
	1,0

	3
	Старший преподаватель
	Котовская
Елена Евгеньевна
	1,0

	4
	Старший преподаватель
	Крымов
Роман Сергеевич
	1,0

	Кафедра геотехники и конструктивных элементов зданий

	5
	Доцент
	Казьмина
Альбина Ивановна
	1,0

	6
	Старший преподаватель
	Обыдённова
Алина Игоревна
	1,0

	7
	Старший преподаватель
	Курбатова
Ирина Михайловна
	1,0

	8
	Ассистент
	Дьякова
Юлия Игоревна
	1,0

	Кафедра природообустройства и водопользования

	9
	Старший преподаватель
	Лунёв
Дмитрий Владимирович
	1,0

	10
	Старший преподаватель
	Обручева
Людмила Викторовна
	1,0

	11
	Ассистент
	Меннанов
Эмран Эльмарович
	1,0

	Кафедра строительных конструкций

	12
	Старший преподаватель
	Богуцкий
Юрий Григорьевич
	1,0

	13
	Старший преподаватель
	Калафатов
Джафер Амитьевич
	1,0

	14
	Старший преподаватель
	Морозова
Елена Викторовна
	1,0

	15
	Доцент
	Меннанов
Эльмар Меджидович
	1,0

	16
	Доцент
	Перминов
Дмитрий Андреевич
	1,0

	Кафедра теплогазоснабжения и вентиляции

	17
	Старший преподаватель
	Голышев
Андрей Александрович
	1,0

	18
	Старший преподаватель
	Авдеева
Светлана Михайловна
	1,0

	19
	Ассистент
	Егоров
Сергей Александрович
	1,0

	20
	Ассистент
	Богатикова
Наталия Павловна
	1,0

	Кафедра технологии, организации и управления строительством

	21
	Старший преподаватель
	Вереха
Татьяна Владимировна
	1,0

	22
	Старший преподаватель
	Матевосьян
Елена Николаевна
	1,0

	Кафедра градостроительства

	23
	Старший преподаватель
	Буджурова
Лилия Алишеровна
	1,0

	24
	Старший преподаватель
	Головченко
Олег Игоревич
	1,0

	25
	Старший преподаватель
	Живица
Виктория Викторовна
	1,0

	26
	Старший преподаватель
	Зуева
Анна Андреевна
	1,0

	27
	Старший преподаватель
	Клиндухова
Юлия Викторовна
	1,0

	28
	Старший преподаватель
	Подольский
Вячеслав Геннадьевич
	1,0

	29
	Старший преподаватель
	Сергеева
Алла Юрьевна
	1,0

	30
	Старший преподаватель
	Яковенко
Наталья Евгеньевна
	1,0

	31
	Старший преподаватель
	Волкова
Наталья Николаевна
	1,0

	32
	Старший преподаватель
	Галич
Ольга Викторовна
	1,0

	33
	Доцент
	Пчельников
Владимир Николаевич
	1,0

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.

3. Утверждение отчетов председателей ГЭК по результатам защиты ВКР бакалавров и магистров.
СЛУШАЛИ: отчеты председателей ГЭК по результатам защиты ВКР бакалавров и магистров.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчеты председателей ГЭК.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]4. Отчет о работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год.
СЛУШАЛИ: Цопу Наталью Владимировну с отчетом о работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет о работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.

5. Отчет по учебной работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год.
СЛУШАЛИ: Малахову Викторию Владимировну с отчетом по учебной работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет по учебной работе института «Академия строительства и архитектуры» за 2021-2022 учебный год
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.

Председательствующий Ученого совета

Н.В. Цопа

	Секретарь Ученого совета
	Л.С. Ковальская